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Abstrakt

Tato diplomová práce je dělena na teoretickou a praktickou část, v teoretické části se

zaměřuji na matematické modelování srážko-odtokových procesů v urbanizovaném území

a software pro modelování srážkoodtokových procesů SWMM. V praktické části vytvářím

zjednodušený digitální model stokové sítě Pečky a kalibruji ho na reálná měřená data. Na

základě výsledků simulačního modelu jsem provedl emisní posouzení funkce

odlehčovacích komor a následně navrhnu možné opatření pro zlepšení jejich funkce.

Klíčová slova

Monitoring, simulační program SWMM, kalibrace, verifikace, odlehčovací komora, model

Abstract

This thesis is divided into a theoretical and a practical part, in the theoretical part I focus on

mathematical modeling of precipitation-runoff processes in an urbanized area and software

for modeling precipitation-runoff processes SWMM. In the practical part, I create a

simplified digital model of the Pečky sewer network and calibrate it to real measured data.

Based on the results of the simulation model, I performed an emission assessment of the

function of the relief chambers and subsequently propose possible measures to improve

their function.

Key words

Monitoring, simulation program SWMM, calibration, verification, sewer overflow, model
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1. Úvod

V této diplomové práci se zabývám problematikou tvorby srážkového odtoku v povodí

obce Pečky. Téma odvodnění srážkových vod je nyní aktuální z důvodu novelizace zákona

č.254/2001 Sb., „Zákon o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon)“, která nově

klasifikuje vodu přepadávající z odlehčovacích komor jako vodu. Důsledkem této změny je

povinnost provozovatele platit v určitých případech za odlehčenou vodu. Tento poplatek by

se mohl projevit na ceně stočného. Provozovatelé se chtějí tomuto poplatku vyhnout

návrhem opatření pro zvýšení objemu odváděného na ČOV a podporou snížení přítoku

srážkových vod do jednotné kanalizace.

V rámci práce proběhla stavba modelu stokové sítě a povodí Pečky v programu Storm

Water Management Model (SWMM), následná kalibrace a verifikace. Posouzení

současného stavu proběhlo s desetiletou řadou srážek, ze které se výsledky průměrovaly na

jeden rok. Potom se provedlo emisní posouzení odlehčovacích komor.

Na závěr bylo navrhnuto opatření odpojení nepropustných ploch pro snížení srážkového

přítoku do jednotné kanalizace (10 a 20% redukce nepropustných ploch) a jsou uvedeny

příklady potenciálních lokalit, které by mohli sloužit ke odpojení srážkových vod od

stokové sítě.
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2. Základní nástroje pro popis městského odvodnění

Matematické modelování, nejen srážko-odtokových procesů, se v dnešní době stalo

součástí veškerých vědních oborů a díky tomu se také kontinuálně vyvíjelo s potřebami

doby a s potřebou přesnějších výsledků. Matematické modely se dají popsat jako uměle

vytvořené prostředí se platnými fyzikálními zákony, ve kterém lze ovlivnit přírodní jevy,

nebo simulovat konkrétní události [1]. Hlavní výhoda modelování je možnost vytvoření

kritických, reálně neproveditelných, scénářů a IF-THEN a posuzovat jejich vliv na

modelové prostředí. Nadále se modelování využívá v projekci k posuzování vhodných

parametrů potrubí a jeho chování za daných událostí, za relativně nízkou cenu [1] [2].

2.1. Právní rámec

Hierarchie právních norem v České republice je uspořádána na základě jejich vážností a

úrovně [3]. Nejvýše postavená je Ústava s ústavními zákony, která má nejvyšší sílu a může

být měněna pouze jinými ústavními zákony [3]. Pod ústavními zákony jsou zákony, na

základě kterých se vydávají prováděcí předpisy, které jsou nejslabší. Zvláštním postavením

jsou mezinárodní smlouvy, které mají možnost přesílit ústavní zákony [3].

Obrázek 1 - Právní rámec v ČR [4]
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Pro Evropská práva platí, že v členských státech EU platí zásada přednosti komunitárního

práva. To stanovuje, že v případě rozporu evropských norem a státních zákonů, má

přednost norma evropská [3].

Na základě mezinárodní smlouvy Evropské unie je Česká republika povinna plnit i závazky

plynoucí z Evropského práva. Při vstupu byly České republice poskytnuty základní unijní

dokumenty, k naplnění závazných cílů však Česká republika vydává svoje vlastní právní

předpisy.

Nejdůležitější unijní dokument pro oblast vodního hospodářství a životního prostředí je

rámcová směrnice 2000/60/EC („Directive 2000/60/EC of the European Parliament and of

the Counvil establishing a framework for comminity action in the field of water policy“),

tato směrnice se zaměřuje na návrhy opatření, aby docházelo ke snížení tlaku na povodí

s cílem zlepšit stav ekosystému [4], konkrétně se zaměřuje na hospodaření s vodou, vodní

zdroje, vnitrozemská vodní přepravu podzemní vody, povrchové vody a jejich ochranu

včetně vypouštění znečistění do vodních útvarů [4]. Dceřiná směrnice 2006/7/ES ze dne

15. února 2006 o řízení jakosti vody ke koupání a o zrušení směrnice 76/460/EHS [5] a

směrnice 91/271/EHS o čištění městských odpadních vod.

V České republice jsou další zákony v souladu s mezinárodními smlouvami jako zákon č.

254/2001 Sb. O vodách (vodní zákon), zákon 274/2001 Sb. O vodách a kanalizacích a

nařízení vlády č. 61/2003 Sb. O ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění

povrchových vod a odpadních vod. Z řady norem je nutné zmínit normu ČSN EN 752

Odvodňovací systém vně budov.

V případě vlivu odlehčovacích komor na vodní toky v průběhu srážkových událostí

v Českých zákonech není dostatečně stanovena a v případě vodoprávního úřadu nejsou

k dispozici žádné metodické pokyny [6].

Na základě novelizace zákona č. 254/2001 Sb. zákon o vodách a o změně některých zákonů

(vodní zákon) je voda z odlehčovacích komor považována za vodu odpadní. Důsledkem

této změny je povinnost pro provozovatele, v určitých případech, platit za odlehčení a to má

veliký vliv na finanční hospodaření provozovatelů. Novelizace zákona bude platná od
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1.1.2023 [7], a do té doby mají povinnost provozovatelé prokázat technickou způsobilost

odlehčovacích komor dle ČSN 75 6262 Odlehčovací komory v rozsahu vyhlášky č.

428/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých

zákonů [8].

2.2. Systémové přístupy k odvodnění

Klasický přístup

Klasický „historický“ přístup (19. až první polovina 20. století [6]) se projevoval trendem

rychlého odvádění odpadních vod s dešťovými vodami z urbanizovaného povodí pomocí

jednotné kanalizace do recipientů. Nejčastěji se používalo pro odvodnění jednotná

kanalizace, které společně se splašky, v nejlepších případech, odváděly odpadní vody

(splaškové + dešťové) na čistírnu odpadních vod (ČOV), které byly nejdříve pouze

mechanické. Toto řešení se nezabývalo retencí a ani vypouštěním znečištění do recipientů

[6].

Zvýšená urbanizace v posledních desetiletích vedla k nutnosti změny v koncepčním

přístupu řešení odvodnění urbanizovaného území, to vedlo k zavedení systémového

přístupu zahrnující veškeré prvky odvodnění a veškeré procesy při odvodňování

urbanizovaných území [6]. Tento přístup se pojmenoval integrovaný přístup.

Integrovaný přístup

Integrovaný přístup je rozdílný oproti klasickému v pojetí veškerých interakcí mezi

jednotlivými prvky srážko-odtokových procesů a zahrnuje je do svého finálního výstupu

řešení, to dopomáhá k lepšímu poznání aktuálních i budoucích mechanik a nebezpečí

spjatých se záplavami a díky tomu vzniká možnost k vývoji technologií, které zamezí ztráty

na majetku. Jedná se tedy o skupinu vodohospodářských úloh (kapitola 2. Základní řešené

vodohospodářské úlohy) [9]. Zavedením tohoto přístupu se umožňuje předpovídat reálné

důsledky investičních záměrů [6].
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Interakce odvodnění urbanizovaného prostředí:

1) Kanalizace – řeka

2) Období intenzivních dešťů – zaplavení kanalizace

3) Povrchový odtok – kanalizace – řeka

4) Podzemní voda – kanalizace

5) Kanalizace – interakce s vysokou hladinou v recipientu

Využitím integrovaného řešení je možno zajistit udržitelný rozvoj městských aglomerací

[6] společně se splňováním požadavků pro ochranu životního prostředí [6].

Využití simulačních prostředků


[…]


nastavení křivky čerpadla vycházelo ze spínacích hladin a z pozorování měřených průběhu

průtoků viz Obrázek 41 - Monitoring průtoku na ČOV přepadu.
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Obrázek 41 - Monitoring průtoku na ČOV přepadu

Na tomto grafu průběhu průtoků na ČOV je vidět, že minimální čerpací průtok dešťovým

čerpadlem je roven téměř 10 litrům.

Potom nastavení sjednoceného čerpadla dešť+povodeň vypadá takto:

DEPTH (m) FLOW (m3/s)

0,75 0,095

1,2 0,48

Spínací hladina je rovna 0,75 a průtok k této hladině je roven průtoku odvozenému z grafu,

tedy 9,5 l/s. Spínací hladina povodňového čerpadla je rovna 1,2 a maximální čerpací průtok

je roven průměru průtoků uvedených v provozním řádu.

0.0000

0.1000

0.2000

0.3000

0.4000

25.06.2022 3:50

Q
(m

3/
s)

datum

MONITORING

Tabulka 19 - Nastavení čerpadla D+P ČOV

Diplomová práce Bc. Martin Hainc, FSv ČVUT
Emisní posouzení funkce odlehčovacích komor stokového systému v obci Pečky

100

9.2.3. Bezdeštné průtoky

Z důvodu nedostatečných informací ohledně fakturačních dat a napojených resp.

nenapojených nemovitostí a informací o průtocích, které přitékají z místních částí obce,

byly průtoky změřené v profilech poměrově rozděleny a nastaveny jako bodový vtok.

Celkem se tedy jedná o bezdeštný průtok 7,192 l/s.

Lokalita QOV [m3/s] ID šachty
Milčice 0.000340 S307
Dobřichov 0.000853 CJ-T
Ratenice 0.000708 S452
Pečky - Velké Chvalovice 0.000610 S307
Pečky - SEVER - "B" I. 0.000360 S322
Pečky - SEVER - "B" II. 0.000360 S388
Pečky - OK"žlab - paskvil" 0.000444 S423
Pečky - Tahiti I. 0.000314 S037
Pečky - Tahiti II. 0.000314 S187
Pečky - Tahiti III. 0.000314 S469
Pečky - JIH - nad ul. Tř. 5. května I. 0.000444 S214
Pečky - JIH - nad ul. Tř. 5. května II. 0.000444 S231
Pečky - SEVER - nám. Renčína I. 0.000139 S470
Pečky - SEVER - nám. Renčína II. 0.000139 S486
Pečky - SEVER - nad ul. Sladkovského I. 0.000527 S450
Pečky - SEVER - nad ul. Sladkovského II. 0.000527 S441
Pečky - SEVER - podél Tř. Jana Švermy I. 0.000178 S280
Pečky - SEVER - podél Tř. Jana Švermy II. 0.000178 S072

Tabulka 20 - Nastavení bodových vtoků jako simulace bezdeštného průtoku

9.2.4. Srážkoměr

Po importaci srážkoměrů z QGISU jediné, co bylo potřeba doplnit, bylo srážková data pro

jednotlivé srážkoměry (ve SWMM rain gage). To proběhlo tvorbou time series a

následným připnutím časové řady k srážkoměrům. Posledním nastavením pro srážkoměry

bylo nastavení časového intervalu, který se ze základní hodnoty 1 h změní na 1 minutu.

9.2.5. Výpočet

Finální částí stavby modelu bylo nastavení výpočtu, kdy se v sekci general nastavil výpočet

dynamickou vlnou a v záložce time steps se nastavil časový krok výpočtu 1 minuta.

Takto nastavený model je připraven na kalibraci a následnou verifikaci.
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9.3. Kalibrace a verifikace

Pro kalibraci byly vybrány dvě kalibrační události a pro verifikaci jedna verifikační událost

dle Tabulka 21 - Kalibrační a verifikační události. Průběhy srážek pro jednotlivé

srážkoměry jsou vidět na následujících grafech.

Kalibrace Pečky Verifikace Pečky

Počátek události 28.06.2022 2:46 29.06.2022 12:22 04.11.2022 10:09

konec události 29.06.2022 6:23 30.06.2022 7:31 04.11.2022 23:27
Tabulka 21 - Kalibrační a verifikační události

Obrázek 42 - První kalibrační událost

Obrázek 43 - Druhá kalibrační událost
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V rámci kalibrace došlo ke změnám procenta nepropustných ploch, drsnosti povodí,

počáteční ztráty, sklon povodí, šířka povodí a v případě odlehčovací komory OK-G „B“

došlo ke zkrácení přelivné hrany. Snížením procenta nepropustných ploch se změnil objem

vody, který odtéká do jednotné kanalizace. Změnou drsnosti a šířky povodí se prodlužuje

doba dotoku do kanalizačního systému. Úpravou DStore-imperv/perv se mění počáteční

ztráty, které ovlivňují počátek tvorby povrchového odtoku.

Při kalibraci se nejdříve povodí Peček rozdělilo na 4 menší „kalibrační povodí“, tedy

povodí, které přímo ovlivňují následující měrný profil. Povodí jsem schématický

znázorněna na Obrázek 44 - Schéma "kalibračních území".

Obrázek 44 - Schéma "kalibračních území"

Při samotné kalibraci došlo k zásadnímu snížení procenta nepropustných ploch. Snížením

nepropustných ploch došlo ke tvorbě redukované plochy, která lépe odpovídá tvorbě

povrchového odtoku. Ostatní parametry byly upraveny jen za cílem přesnějšího kopírování

průběhů monitorovaných hodnot.

Diplomová práce Bc. Martin Hainc, FSv ČVUT
Emisní posouzení funkce odlehčovacích komor stokového systému v obci Pečky

103

Tabulky s hydrologickými parametry před a po kalibraci jsou uvedeny v kapitole 15.
