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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: EMISNÍ POSOUZENÍ FUNKCE ODLEHČOVACÍCH KOMOR STOKOVÉHO SYSTÉMU
V OBCI PEČKY

Jméno autora: Bc. Martin Hainc
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: KATEDRA ZDRAVOTNÍHO A EKOLOGICKÉHO INŽENÝRSTVÍ
Oponent práce: Ing. Miroslav Cölba
Pracoviště oponenta práce: Bohúňova 1344/8, 14900, Praha 11

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Diplomová práce řeší emisní posouzení odlehčovacích komor v experimentálním povodí obce Pečky. Autor pro posouzení
využil matematický simulační program SWMM pro modelování srážkoodtokových procesů. V rámci zpracování diplomové
práce diplomant prokázal znalosti CAD a GIS software při zpracování dat o stokové síti poskytnutých provozovatelem, i
samotného software SWMM při sestavení, kalibraci a verifikaci modelu i interpretaci výsledků simulací. Zároveň však
diplomant prováděl i práce v terénu, např. zaměření odlehčovacích komor s ohledem na absenci podkladů, dílčí ověřování
nejasností v pasportu stokové sítě, monitorovací kampaň, atp. S ohledem na komplexnost a rozsah řešené problematiky lze
považovat toto téma za náročnější.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomová práce v teoretické i praktické části splňuje zadání.
V teoretické části by bylo vhodnější více rozebrat současnou legislativu ohledně odlehčovacích komor na úkor některých
podkapitol o základních řešených vodohospodářských úlohách. Dále by bylo vhodné doplnit kapitolu o odlehčovacích
komorách (konstrukce, typy, regulace odtoku ve směru na ČOV, možnosti předčištění přepadajících vod, atp.).
K návrhovému řešení mám menší výhrady. Diplomant navrhuje odpojení 20 procent nepropustných ploch z povodí jednotné
kanalizace, které by ale nevyhovovalo emisnímu kritériu dle ČSN 75 6262 Odlehčovací komory. Zde by bylo vhodnější,
vypočíst kolik procent nepropustných ploch je zapotřebí odpojit tak, aby vyhovovalo dané ČSN. Dále autor navrhuje odpojení
nepropustných ploch pomocí vsaku, avšak již se nezabývá, zda je lokalita vhodná pro vsakování dle ČSN 75 9010 Vsakovací
zařízení srážkových vod a TNV 75 9011 Hospodaření se srážkovými vodami či nikoliv.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Diplomová práce splňuje zadání jak v praktické, tak i v teoretické části a navržený postup řešení je správný. V rámci praktické
části byly využity reálná data o povodí a stokové síti.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat

získaných z praxe.
V praktické části diplomové práce je část kapitol či příloh nedopracováno, mělo by být popsáno ve větší podrobnosti tak, aby
byl zcela zřejmý postup práce či jednotlivé výsledky. Jako příklad uvádím např. obr. 32 na str. 86, kde rozdělení povodí do
jednotlivých dílčích povodí by mělo být v samostatné příloze společně s řešenou jednotnou kanalizací a v odpovídajícím
měřítku. Jako výstřižek v této části je vhodné, avšak s odkazem na přílohu a bez textu, který vzhledem k velikosti nejde
přečíst. Na straně 84 a 85 jsou provedeny zákresy odlehčovacích komor (obr. 29 – 31), kde jednotlivé odlehčovací komory by
bylo vhodné blíže popsat (např. o jaký typ OK se jedná, kde je přepad, co je půdorys a řez, osy potrubí, řádné okótování,
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atp.). Na druhou stranu oceňuji autora, že v rámci diplomové práce provedl toto zaměření, které je zcela nezbytné a zásadní
pro samotné posouzení. V rámci zadávání dimenzí potrubí do modelu by měl autor zohlednit u plastového potrubí
skutečnou vnitřní dimenzi, která je ve skutečnosti menší o tloušťku stěny a ve většině případů bude jiných velikostí, než je
uvedeno v tab. 34 (tedy DN 300, 400, 500, 600). Resp. za předpokladu, že byly diplomantovi k dispozici odpovídající údaje od
provozovatele kanalizace.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
V diplomové práci se objevuje spousta překlepů a v některých místech i neodborné výrazy. V práci bych uvítal více grafických
a tabulkových příloh v praktické části oproti relativně rozsáhlé teoretické části. Autor uvádí velice stručné informace o
monitorovací kampani, resp. uvádí pouze základní výčet měrných profilů tří srážkoměrů, tří průtokoměrů a dvou
hladinoměrů – typ přístrojů a jejich rozmístění na schematické situaci. Vzhledem k významu monitorovací kampaně pro
kalibraci a verifikaci matematického modelu by v práci měly být uvedeny podrobnější informace, např. fotografie
dokumentující umístění, základní popis použitého přístroje vč. použitých čidel, rozsahu měření jednotlivých veličin,
charakteristik měrného profilu, atp. U instalovaných srážkoměrů není ani uvedeno, zda byla provedena jejich statická a
dynamická kalibrace. V příloze u tab. 33 – 36 je s ohledem na jejich rozsah, které jsou na několika po sobě jdoucích
stránkách, vhodné umístit opakující se řádek záhlaví tabulky na každé stránce.
Dále doporučuji autorovi zarovnávat text do bloku, neboť to graficky působí kompaktněji.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr

pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od

vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi a normami.
Práce nevykazuje žádné znaky porušení citační etiky, citačních zvyklostí a norem. Bylo by vhodné ale zdroje rozšířit o některé
důležité dokumenty, které se týkají praktické části jako např. územní plán obce. V teoretické části je často citováno
z metodické příručky Posouzení stokových systémů urbanizovaných povodí (Asociace čistírenských expertů České republiky,
2009), kde bylo vhodnější doplnit i jinou odbornou literaturou, jako například metodickou příručkou Posuzování dešťových
oddělovačů jednotných stokových systémů v urbanizovaných územích (Česká vědeckotechnická vodohospodářská
společnost, 2010) či z některých příspěvků týkajících se dané problematiky v odborných časopisech. V seznamu použitých
zdrojů se objevují některé zdroje, u nichž není zcela zřejmé, kde konkrétně byly v práci využity, např. zdroje číslo [50] či [53].

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomová práce řeší emisní posouzení odlehčovacích komor v experimentálním povodí obce Pečky. Jedná se o aktuální téma
z důvodů proběhlých legislativních změn v nedávné době. Tato diplomová práce je více náročná a zároveň pro ni bylo nutné
zpracovat celou řadu vstupních dat (pravděpodobně rozličné kvality a stupně podrobnosti) s ohledem na nezbytnost
vlastního zaměření odlehčovacích komor. V rámci diplomové práce autor provedl či se podílel na monitoringu v povodí a na
stokové síti, který byl prováděn v období duben – listopad. Z těchto důvodů patrně autorovi nezbyl dostatečný čas na
dopracování některých kapitol.

Vzhledem k náročnosti diplomové práce a ke skutečnosti, že autor provedl řadu činností v terénu pro splnění cílů zadání,
navrhuji stupeň D – tedy uspokojivě.
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Otázky k obhajobě

Jakými možnými způsoby je možné odpojit odtok z nepropustných ploch od jednotné kanalizace?

Jaký rozdíl je mezi emisním a imisním posouzením a jaké data (vstupy) jsou potřeba pro imisní posouzení

odlehčovacích komor?

Jak se postupuje při posouzení možnosti vsakování srážkových vod? Jaký je významný limit pro vsakování

srážkových vod ve stávající zástavbě?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 31.1.2023 Podpis: